
Página 149   quarta-feira, 09 de Setembro de 2020 Nº 27.832Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

<BEGIN:1187828:149>

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT. Aviso de Licitação. Processo 
Licitatório nº 051/2020. Pregão Presencial/SRP nº 033/2020. Objeto: 
Aquisição futura de óleos lubrificantes, filtros e materiais para manutenção. 
Abertura dos envelopes: 25/09/2020, a partir das 08hs. Edital: www.pontal-
doaraguaia.mt.gov.br Em 08/09/2020. Eliza de Alvarenga Naves. Pregoeira.
<END:1187828:149>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1187986:149>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO-MT
AVISO DE ABERTURA DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 25/2020
A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a abertura 
do Edital Pregão 25/2020, DO OBJETO: LOCAÇÃO DE TABLETS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. No seguinte local, data e horário: 
Local: sala de licitações-Data: 21/09/2020 - Horário: 09:00 horas-Porto Es-
peridião-MT, 08 de setembro de 2020

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1187986:149>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1188085:149>

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 083/2020.

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº: 013/2020. CONTRATADA: 
WN CONSTRUÇÕES EIRELI. OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE 
INSTRUMENTO É À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME DE 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, VISANDO A EXECUÇÃO DO 
REMANESCENTE DA OBRA PARA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DO 
CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL I, LOCALIZADA NO 
BAIRRO CASTELÂNDIA, EM PRIMAVERA DO LESTE - MT. VALOR:R$ 
646.905,64 (SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E 
CINCO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS). DATA:27/08/2020. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA 
PELO PRAZO DE 240 (DUZENTOS E QUARENTA) DIAS, PODENDO SER 
RESCINDIDO A QUALQUER MOMENTO, CASO OCORRAM OFENSAS 
A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, OU POR CONVENIÊNCIA DA ADMINIS-
TRAÇÃO.

TERMO ADITIVO N.º: 001
CONTRATO DE ORIGEM:N°: 040/2020.

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº: 002/2020. CONTRATADA:LASER 
ILUMINAÇÃO EIRELI EPP.
OBJETO DO CONTRATO:EXECUÇÃO AS OBRAS DE COMPLEMEN-
TAÇÃO DA REDE DE ENERGIA ELÉTRICA TRIFÁSICA NA BAIXA 
TENSÃO 220/127 V NO DISTRITO NOVO, E ILUMINAÇÃO PUBLICA NO 
LOTEAMENTO INDUSTRIAL JOSÉ DE ALENCAR. OBJETO DO ADITIVO: 
O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ACIMA MENCIONADO 
FICA PRORROGADO POR MAIS 90(NOVENTA) DIAS, CONFORME 
PREVISTO NO INC. II, DO ART. 57, DA LEI 8.666/93 E E SOLICITAÇÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, DEPARTAMENTO 
DE ENGENHARIA OFÍCIO Nº 0146/2020 - ENG. DATA DA ASSINATURA: 
05/08/2020.

TERMO ADITIVO N.º: 001
CONTRATO DE ORIGEM:N°: 057/2020.

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº: 011/2020. CONTRATADA:LASER 
ILUMINAÇÃO EIRELI EPP. OBJETO DO CONTRATO:CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
ENGENHARIA EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, 
VISANDO A REFORMA EM ALVENARIA NO GINÁSIO DE ESPORTES 
PIANÃO, COM A CONSTRUÇÃO DE DOIS BANHEIROS PARA 
PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS (PCD), SENDO UM MASCULINO E UM 
FEMININO, BEM COMO A CONSTRUÇÃO DE UMA RAMPA ACESSÍVEL, 
E A IMPLANTAÇÃO DE POSTES E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE 
ILUMINAÇÃO ORNAMENTAL E ESPORTIVA DO GINÁSIO PIANÃO, 
EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, FORNECENDO OS MATERIAIS, 
MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE 
FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, 
CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA LASER 
ILUMINAÇÃO EIRELI - EPP. OBJETO DO ADITIVO: FICAM ALTERADOS 
OS QUANTITATIVOS INICIAIS, SENDO ACRESCIDO AO CONTRATO 
INICIAL O VALOR DE R$ 55.045,21 (CINQUENTA E  CINCO MIL E 
QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS) CONFORME 
JUSTIFICATIVA E PROJETO APRESENTADO PELO DEPARTAMENTO 
DE ENGENHARIA ATRAVÉS DO OFÍCIO Nº 149/2020-ENG, E OFÍCIO 
Nº 584/2020-SINFRA, E PREVISÃO O § 1º DO ART. 65 DA LEI 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 10/08/2020.

TERMO ADITIVO N.º: 003
CONTRATO DE ORIGEM: Nº 119/2019.

LICITAÇÃO: CONCORRENCIA Nº 006/2019. CONTRATADA:JB 
CONSTRUTORA EIRELI OBJETO DO CONTRATO:CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM, MEIO 
FIO, SARJETAS, SINALIZAÇÃO DA AVENIDA ELDEVIR VIÉCILLI E 
DRENAGEM DO BAIRRO TUIUIU, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
E MÃO DE OBRA EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES 
DOS MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHAS E PROJETOS ANEXOS 
AO EDITAL CORRESPONDENTE, QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICIPIO 
DE PRIMAVERA DO LESTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E A EMPRESA ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA. OBJETO DO ADITIVO: FICAM ALTERADOS OS 
QUANTITATIVOS INICIAIS, SENDO ACRESCIDO AO CONTRATO 
INICIAL O VALOR DE R$ 414.374,82 (QUATROCENTOS E QUATORZE 
MIL E TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS 
CENTAVOS), CONFORME JUSTIFICATIVA E PROJETO APRESENTADO 
PELO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA EM ANEXO, CONFORME 
PREVÊ O § 1º DO ART. 65 DA LEI 8.666/93, E OFÍCIO N° 0156/2020-ENG.
DATA DA ASSINATURA:19/08/2020.

TERMO ADITIVO N.º: 001
CONTRATO DE ORIGEM:N°: 079/2019.

LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 150/2019, CREDENCIAMENTO 
Nº 12/2019. CONTRATADA: HOSPITAL DAS CLINICAS PRIMAVERA 
LTDA EPP. OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INTERNAÇÃO EM LEITO CLÍNICO DE RETAGUARDA.OBJETO DO 
ADITIVO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO ACIMA MENCIONADO 
FICA PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, CONFORME 
PREVISTO NO OFÍCIO Nº 293/2020/CPO/SMS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E INC. II, DO ART. 57, DA LEI 8.666/93. VALOR: 
R$ 1.165.104,00 (UM MILHÃO, CENTO E SESSENTA E CINCO MIL, 
CENTO E QUATRO REAIS). DATA DA ASSINATURA: 05/08/2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2020

PROCESSO Nº 1108/2020
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 038/2020, 
através de seu Presidente, torna público para conhecimento e intimação das 
licitantes que, em sessão reservada da mesma, datada de 08/09/2020, após 
o exame da documentação apresentada pelos concorrentes, foi proferido o 
seguinte julgamento: HABILITAR as licitantes: J.A. TAVEIRA ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES EIRELI; MULTI PRIME SERVIÇOS LTDA; MARGUIA 
ENGENHARIA LTDA; WN CONSTRUÇÕES EIRELI; JRM CONSTRUÇÕES 
LTDA; LUARA DANIELLY GOMES 00939023105; SIRIUS ENGENHARIA 
E CONSTRUCAO EIRELI. INABILITAR as licitantes: CONSTRUTORA B & 
C LTDA; HFC CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA. Em conformidade 
com a decisão circunstanciada e lavrada em ata que se encontra acostada 
no respectivo processo licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.
mt.gov.br aba “Editais e Licitações”. Abre-se o prazo de 5 (cinco) dias úteis 
para interposição de recursos.
Primavera do Leste - MT, 08 de setembro de 2020.
Cristian dos Santos Perius. Presidente da CPL Portaria nº 038/2020

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1188085:149>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1187997:149>

EDITAL DE CHAMADA
PREGÃO ELETRÔNICO COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE 

Nº. 046/2020
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira 
oficial nomeada através do Decreto nº 1.726/GAB/PMR de 30 de março 
de 2020, torna Público para o conhecimento dos interessados que 
está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade PREGÃO 
Eletrônico Com o Sistema De Registro De Preço De Nº. 046/2020, 
processado nos autos do Processo Administrativo de nº. 104/2020, cujas 
especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O 
julgamento da referida licitação será através do Menor Preço Por Item, 
objetivando o “Registro De Preço Para Futura e Eventual Aquisição De 
Materiais Pedagógicos Para Atender As Necessidades Das Escolas 
Municipais”. O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, via 
Internet, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - 
em todas as suas fases. Os trabalhos serão conduzidos pela pregoeira, 
mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos 
para o aplicativo, constante da página Licitanet - licitações on - line - www.
licitanet.com.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


